1

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мун. Кишинэу

от 16.06.2023                                  № 53

об ограничении количества лицензий на использование радиочастот/каналов в

полосе частот [174–230 МГц] в целях предоставления сетей и услуг электронных

коммуникаций в системе наземного цифрового радиовещания (T-DAB+)

национальные мультиплексы: DAB+A; DАВ+ В

На основании частей (15) - (17) и (31) статьи 26 Закона об электронных

коммуникациях № 241/2007 (повторное опубликование: Официальный монитор

Республики Молдова, 2017 г., № 399 – 410, ст. 679), с последующими изменениями,

Принимая во внимание положения Постановления Правительства Республики

Молдова № 878/2022 об утверждении ресурсов радиочастотного спектра, доступных для

внедрения мультиплексов цифрового наземного радиовещания (Официальный монитор

Республики Молдова, 2022 г., № 401, ст. 975), Административный совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Количество лицензий на использование радиочастот/радиоканалов в полосе

частот [174–230 МГц] в целях предоставления сетей и услуг электронных коммуникаций

в системе наземного цифрового радиовещания (T-DAB+), мультиплексов: DAB+ А и

DAB+ B, ограничить следующим образом:

1) для создания/предоставления мультиплекса/мультиплексов цифрового

наземного радиовещания DAB+ A:

a) 1 (одна) лицензия для создания/предоставления одного мультиплекса

наземного цифрового вещания DAB+ A с национальным покрытием или, по

обстоятельствам, по запросу;

b) 6 (шесть) лицензий для создания/предоставления 6 отдельных мультиплексов

цифрового наземного вещания DAB+ A, с региональным покрытием;

2) для создания/предоставления мультиплекса цифрового наземного

радиовещания DAB+ B, - 1 (одна) лицензия для создания/предоставления одного

мультиплекса наземного цифрового вещания DAB+ B с национальным покрытием.

2. Лицензии, указанные в пункте 1 настоящего постановления, будут выделяться

юридическим лицам, на безвозмездной основе, путем проведения открытого конкурса, с

международным участием и посредством процедуры сравнительного отбора,

lex:LPLP20071115241
lex:LPLP20071115241

2

организованного Национальным агентством по регулированию в области электронных

коммуникаций и информационных технологий (НАРЭКИТ) в соответствии с

критериями отбора и процедурой установленными НАРЭКИТ.

3. Максимальный объем радиочастотного спектра в полосе частот [174–230 МГц],

который может быть запрошен одним и тем же заявителем и на который один и тот же

участник конкурса может иметь право пользования после окончания конкурса, не

ограничивается.

4. Настоящее постановление опубликовывается в Официальный монитор

Республики Молдова.

Председатель

Административного Совета    Сергей ГАЙБУ

Член

Административного Совета    Сильвия БОЖОГА